АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2021 № 346
          г. Велиж
О создании постоянно действующей межведомственной комиссии Администрации муниципального образования «Велижский район» по списанию недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления

В соответствии с положением о порядке дачи разрешения на списание муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» и Велижское городское поселение, находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.10.2017 № 581, Администрация муниципального образования «Велижский район»

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую межведомственную комиссию Администрации муниципального образования «Велижский район» по списанию недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, утвердив ее списочный состав согласно приложению 1.
2. Утвердить положение о постоянно действующей межведомственной комиссии Администрации муниципального образования «Велижский район» по списанию недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                            Г.А. Валикова
Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
               от 16.08.2021 № 346

Состав постоянно действующей межведомственной комиссии Администрации муниципального образования «Велижский район» по списанию недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления

Члены комиссии:
- представитель отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»;
- представитель структурного подразделения Администрации муниципального образования «Велижский район», уполномоченный в сфере строительства и архитектуры;
- представитель отраслевого органа, в ведомственном подчинении которого находится предприятие или бюджетное учреждение, казенное учреждение, автономное учреждение;
- главный бухгалтер (бухгалтер на правах главного бухгалтера) предприятия, бюджетного учреждения, казенного учреждения, автономного учреждения или его заместитель;
- материально ответственное лицо предприятия, бюджетного учреждения, казенного учреждения, автономного учреждения, на которое возложена ответственность за сохранность объекта недвижимого имущества.

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
               от 16.08.2021 № 346

[bookmark: _GoBack]ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей межведомственной комиссии Администрации муниципального образования «Велижский район» по списанию недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления

1. Общие положения

	1.1. Постоянно действующая межведомственная комиссия Администрации муниципального образования «Велижский район» по списанию недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», закрепленного на праве оперативного управления, либо переданного в хозяйственное ведение (далее – «Комиссия»), создается правовым актом Администрации муниципального образования «Велижский район».
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется положением о порядке дачи разрешения на списание муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» и Велижское городское поселение, находящегося у муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных (казенных, автономных) учреждений на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 12.10.2017 № 581, нормами действующего законодательства и настоящим Положением.
	1.3. Цель деятельности Комиссии – признание объекта недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Велижский район» непригодным для дальнейшей эксплуатации и подлежащим списанию.
	1.4. Функции Комиссии:
- осмотр объекта недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Велижский район», подлежащего списанию, используя при этом необходимую техническую документацию (извлечение из технического паспорта, кадастровый паспорт, поэтажные планы, проект акта о списании комиссии по списанию основных средств и другие документы), а также данные бухгалтерского учета, и установление непригодности его к восстановлению и дальнейшему использованию;
- установление конкретных причин списания объекта недвижимого имущества (износ, реконструкция, нарушение нормальных условий эксплуатации, аварийность и другие);
- оформление и подписание акта обследования объекта недвижимого имущества с подробным описанием характера изношенности и указанием причин, обусловливающих нецелесообразность капитального ремонта и дальнейшей эксплуатации объекта недвижимого имущества.

2. Порядок создания Комиссии и срок ее полномочий.

2.1. Комиссия, ее состав и порядок работы создается правовым актом Администрации муниципального образования «Велижский район».
2.2. Срок полномочий Комиссии не ограничен.
2.3. Комиссия состоит из 5 человек.
2.4. В состав Комиссии включаются:
- представитель отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»;
- представитель отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»;
- представитель отраслевого органа, в ведомственном подчинении которого находится предприятие или бюджетное учреждение, казенное учреждение, автономное учреждение;
- главный бухгалтер (бухгалтер на правах главного бухгалтера) предприятия, бюджетного учреждения, казенного учреждения, автономного учреждения или его заместитель;
- материально ответственное лицо предприятия, бюджетного учреждения, казенного учреждения, автономного учреждения, на которое возложена ответственность за сохранность объекта недвижимого имущества.
- в необходимых случаях к работе Комиссии привлекаются квалифицированные эксперты.
 2.5. Комиссия правомочна в составе не менее 50 % от общего числа членов комиссии.

3. Работа Комиссии

	3.1. Комиссия в течение 5 рабочих дней принимает на рассмотрение проект акта списания недвижимого имущества в составе иной документации, прикладываемой к проекту акта списания, осуществляет осмотр планируемого к списанию недвижимого имущества и устанавливает его непригодность к восстановлению и дальнейшему использованию;
	- устанавливает конкретные причины списания объекта недвижимого имущества (износ, реконструкция, нарушение нормальных условий эксплуатации, аварийность и другие);
3.2. По итогам работы Комиссия принимает решение о списании недвижимого имущества.
3.3. После проведения мероприятий, указанных в подпункте 3.1., в течение 10 рабочих дней Комиссия оформляет и подписывает акт обследования объекта недвижимого имущества с подробным описанием характера изношенности и указанием причин, обусловливающих нецелесообразность капитального ремонта и дальнейшей эксплуатации объекта недвижимого имущества.
3.4. Передает акт обследования объекта недвижимого имущества в составе иной документации Заявителю.
3.5. В случае установления возможности к восстановлению объекта недвижимого имущества, Комиссия возвращает документы Заявителю с обоснованным отказом, подписанным членами Комиссии.